PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2019

     № 636
ст-ца Отрадная

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды
земельных участков
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-ным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от             5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», протоколом Комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район и государственная собственность на которые не разграничена, а также на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район, и государственная собственность на которые не разграничена от 23 октября 2019 года № 29 п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды следующих земельных участков:

            ЛОТ № 1 - земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 40 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0505187:932, расположенный в Российской Федерации, в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в Отрадненском сельском поселении, в станице Отрадной, по ул. Первомайской, 79 р, с видом разрешенного использования–магазины;
            ЛОТ № 2 - земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 209217 кв. м, с кадастровым номером 23:23:1101001:309, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в границах кадастрового квартала 23:23:1101001, с видом разрешенного использования–сельско-хозяйственное использование;
            ЛОТ № 3 - земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 50452 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0000000:879, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в границах кадастрового квартала 23:23:0000000, с видом разрешенного использования–сельско-хозяйственное использование;

          ЛОТ № 4 - земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 292162 кв. м, с кадастровым номером 23:23:1101001:306, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в границах совхоза «Спокойненский», с видом разрешенного использования–для сельскохозяйст-венного производства;
         ЛОТ № 5 - земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 545683 кв. м, с кадастровым номером 23:23:1101001:303, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в границах совхоза «Спокойненский», с видом разрешенного использования–для сельскохозяйст-венного производства;
           ЛОТ № 6 – земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 1600 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0901004:363, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в поселке Отрадо-Тенгинский, по ул. Буденного, уч. 76 а, с видом разрешенного использования–для ведения личного подсобного хозяйства;

            ЛОТ № 7 – земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 2000 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0505355:72, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в Отрадненском сельском поселении, в хуторе Покровский, по ул. Заречной, 11 «в», с видом разрешенного использования–отдельно стоящие индивидуальные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота и птицы;

           ЛОТ № 8 – земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 978000 кв. м, с кадастровым номером 23:23:1101001:16, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в границах совхоза «Спокойненский», участок № 17, с видом разрешенного использования–для сельскохозяйственного производства;

          ЛОТ № 9 – земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 990000 кв. м, с кадастровым номером 23:23:1101001:54, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в границах совхоза «Спокойненский», участок № 16, с видом разрешенного использования–для сельскохозяйственного производства;
         ЛОТ № 10 - земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 24 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0505281:196, расположенный в Российской Федерации, в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в Отрадненском сельском поселении, в станице Отрадной, по ул. Овражной, уч. 61 г-29 а, с видом разрешенного использования–гаражи для индивидуальных легковых автомобилей;
        ЛОТ № 11 - земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 1967 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0505382:94, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в станице Отрадной, по ул. Урупской, уч. 341, с видом разрешенного использования–авторемонтные мастерские, автомойки, кемпинги, мотели, столовые, магазины, торговые комплексы;
        ЛОТ № 12 – земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 36299 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0000000:856, расположенный в Российской Федерации, в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в станице Попутной, в районе МТФ № 6, с видом разрешенного использования–выращи-вание зерновых и иных сельскохозяйственных культур;
         ЛОТ № 13 – земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 1000 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0505352:12, расположенный в Российской Федерации, в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в станице Отрадной, по ул. Толстого, 294, с видом разрешенного использования–для ведения личного подсобного хозяйства;
        ЛОТ № 14 – земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 15527 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0505165:214, расположенный в Российской Федерации, в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в станице Отрадной, по ул. Братской, 75 «б»/2, с видом разрешенного использования–для размещения сельскохозяйственных угодий (пашни, сады, огороды, луга, пастбища).

2. Установить, что:

2.1. Начальная цена предметов аукциона составляет:
ЛОТ № 1 – 4 691 (четыре тысячи шестьсот девяноста один) рубль;
ЛОТ № 2 – 84 297 (восемьдесят четыре тысячи двести девяноста семь) рублей;

ЛОТ № 3 – 23 363 (двадцать три тысячи триста шестьдесят три) рубля;

ЛОТ № 4 – 67 793 (шестьдесят семь тысяч семьсот девяноста три) рубля;

ЛОТ № 5 – 111 425 (сто одиннадцать тысяч четыреста двадцать пять) рублей;
ЛОТ № 6 – 12 974 (двенадцать тысяч девятьсот семьдесят четыре) рубля;
ЛОТ № 7 – 6 741 (шесть тысяч семьсот сорок один) рубль;

ЛОТ № 8 – 93 056 (девяноста три тысячи пятьдесят шесть) рублей;

ЛОТ № 9 – 94 198 (девяноста четыре тысячи сто девяноста восемь) рублей;

ЛОТ № 10 – 685 (шестьсот восемьдесят пять) рублей;

ЛОТ № 11 – 53 139 (пятьдесят три тысячи сто тридцать девять) рублей;

ЛОТ № 12 – 21 654 (двадцать одна тысяча шестьсот пятьдесят четыре) рубля;

ЛОТ № 13 – 5 233 (пять тысяч двести тридцать три) рубля;
ЛОТ № 14 – 3 965 (три тысячи девятьсот шестьдесят пять) рублей;
2.2. Величина повышения начальной цены предметов аукциона («шаг аукциона») составляет:

ЛОТ № 1 – 140 (сто сорок) рублей;

ЛОТ № 2 – 2528 (две тысячи пятьсот двадцать восемь) рублей;

ЛОТ № 3 – 700 (семьсот) рублей;

ЛОТ № 4 – 2033 (две тысячи тридцать три) рубля;

ЛОТ № 5 – 3342 (три тысячи триста сорок два) рубля;
ЛОТ № 6 - 389 (триста восемьдесят девять) рублей;

ЛОТ № 7 – 202 (двести два) рубля;

ЛОТ № 8 –2791 (две тысячи семьсот девяноста один) рубль;
ЛОТ № 9 – 2825 (две тысячи восемьсот двадцать пять) рублей;

ЛОТ № 10 – 20 (двадцать) рублей;

ЛОТ № 11 – 1 594 (одна тысяча пятьсот девяноста четыре) рубля;

ЛОТ № 12 – 649 (шестьсот сорок девять) рублей;

ЛОТ № 13 – 156 (сто пятьдесят шесть) рублей;
ЛОТ № 14 – 118 (сто восемнадцать) рублей;
2.3. Размер задатка для участия в аукционе на право заключения договоров аренды составляет:

ЛОТ № 1 – 2345,5 (две тысячи триста сорок пять) рублей 50 копеек;

ЛОТ № 2 – 42185,5 (сорок две тысячи сто восемьдесят пять) рублей 50 копеек;

ЛОТ № 3 – 11681,5 (одиннадцать тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 50 копеек;
ЛОТ № 4 – 33896,5 (тридцать три тысячи восемьсот девяноста шесть) рублей 50 копеек;

ЛОТ № 5 – 55712,5 (пятьдесят пять тысяч семьсот двенадцать) рублей 50 копеек;

ЛОТ № 6 – 6478 (шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) рублей;

ЛОТ № 7 – 3370,5 (три тысячи триста семьдесят) рублей 50 копеек;

ЛОТ № 8 – 46528 (сорок шесть тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей;
ЛОТ № 9 – 47099 (сорок семь тысяч девяноста девять) рублей;

ЛОТ № 10 – 342,5 (триста сорок два) рубля 50 копеек;

ЛОТ № 11 – 26569,5 (двадцать шесть тысяч пятьсот шестьдесят девять) рублей 50 копеек;

ЛОТ № 12 – 10827 (десять тысяч восемьсот двадцать семь) рублей;
ЛОТ № 13 – 2 616,5 (две тысячи шестьсот шестнадцать) рублей 50 копеек;
ЛОТ № 14 – 1982,5 (одна тысяча девятьсот восемьдесят два) рубля 50 копеек.
2.4. Срок действия договоров аренды земельных участков по ЛОТам:                1, 10, 11 составляет девять лет, 2-9, 12-14 составляет двадцать лет;
2.5. Земельный участок с кадастровым номером 23:23:0505187:932, расположенный по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, станица Отрадная, ул. Первомайская, 79 р, площадью 40 кв. м, вид разрешенного использования – магазины.
2.5.1. О технической возможности подключения к сети газораспределении.

По информации АО «Газпром газораспределение Краснодар» о предоставлении технических условий на подключение (технологическое присоединение) к сети газораспределения объекта капитального строительства: «магазин», расположенного (проектируемого): Краснодарский край, Отрадненский район, станица Отрадная, ул. Первомайская, 79 р на з/у с кадастровым номером № 23:23:0505187:932 (далее - Объект), с максимальной нагрузкой (часовым расходом газа) 5,0 м3/час, порядок подключения к сетям газораспределения объекта капитального строительства регламентируется «Правилами подключения (технического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.12.2013 г. № 1314, (далее - Правила).

Техническая возможность подключения к сетям газораспределения определяется газораспределительной организацией в соответствии с п. 32 и 74 Правил. Согласно информации, ООО «Газпром трансгаз Краснодар» техническая возможность подключения объекта к сети газораспределения от ГРС ст. Отрадная на сегодняшний день отсутствует.

Техническая возможность подключения вышеуказанного объекта с указанной максимальной нагрузкой появится после выполнения мероприятий, направленных на устранение дефицита пропускной способности существующей газотранспортной системы, а также реконструкции ГРС ст. Отрадная.

Информация о сроках появления технической возможности в АО «Газпром газораспределение Краснодар» отсутствует.

2.6. Земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью            24 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0505281:196, расположенный в Российской Федерации, в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в Отрадненском сельском поселении, в станице Отрадной, по ул. Овражной, уч. 61 г-29 а, с видом разрешенного использования–гаражи для индивидуальных легковых автомобилей;

2.6.1. О технической возможности подключения к сети газораспределении.

По информации АО «Газпром газораспределение Краснодар» о предоставлении технических условий на подключение (технологическое присоединение) к сети газораспределения объекта капитального строительства: «гараж», расположенного (проектируемого): Краснодарский край, Отрадненский район, станица Отрадная, ул. Овражная, уч. 61 г-29 а на з/у с кадастровым номером      № 23:23:0505281:196 (далее - Объект), с максимальной нагрузкой (часовым расходом газа) 5,0 м3/час, порядок подключения к сетям газораспределения объекта капитального строительства регламентируется «Правилами подключения (технического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.12.2013 г. № 1314, (далее - Правила).

Техническая возможность подключения к сетям газораспределения определяется газораспределительной организацией в соответствии с п. 32 и 74 Правил. Согласно информации, ООО «Газпром трансгаз Краснодар» техническая возможность подключения объекта к сети газораспределения от ГРС ст. Отрадная на сегодняшний день отсутствует.

Техническая возможность подключения вышеуказанного объекта с указанной максимальной нагрузкой появится после выполнения мероприятий, направленных на устранение дефицита пропускной способности существующей газотранспортной системы, а также реконструкции ГРС ст. Отрадная.

Информация о сроках появления технической возможности в АО «Газпром газораспределение Краснодар» отсутствует.
2.7. Земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью               1967 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0505382:94, расположенный в Краснодарском крае, в Отрадненском районе, в станице Отрадной, по ул. Урупской, уч. 341, с видом разрешенного использования–авторемонтные мастерские, автомойки, кемпинги, мотели, столовые, магазины, торговые комплексы.
2.7.1. О технической возможности подключения к сети газораспределении.

По информации АО «Газпром газораспределение Краснодар» о предоставлении технических условий на подключение (технологическое присоединение) к сети газораспределения объекта капитального строительства: «магазин», расположенного (проектируемого): Краснодарский край, Отрадненский район, станица Отрадная, ул. Урупская, уч. 341 на з/у с кадастровым номером № 23:23:0505382:94 (далее - Объект), с максимальной нагрузкой (часовым расходом газа) 5,0 м3/час, порядок подключения к сетям газораспределения объекта капитального строительства регламентируется «Правилами подключения (технического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.12.2013 г. № 1314, (далее - Правила).

Техническая возможность подключения к сетям газораспределения определяется газораспределительной организацией в соответствии с п. 32 и 74 Правил. Согласно информации, ООО «Газпром трансгаз Краснодар» техническая возможность подключения объекта к сети газораспределения от ГРС ст. Отрадная на сегодняшний день отсутствует.

Техническая возможность подключения вышеуказанного объекта с указанной максимальной нагрузкой появится после выполнения мероприятий, направленных на устранение дефицита пропускной способности существующей газотранспортной системы, а также реконструкции ГРС ст. Отрадная.

Информация о сроках появления технической возможности в АО «Газпром газораспределение Краснодар» отсутствует;
3. Победителем аукциона признаётся участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы при выполнении условий аукциона. По результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы.
4. Определить, что:
1) перечень документов, указанных в извещении о проведении аукциона должен быть представлен в срок и в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) заявка должна быть подана претендентом или лицом, им уполномочен-ным на осуществление таких действий;

  3) должны быть представлены документы, подтверждающие внесение за-датка;
4) прием заявок об участии в аукционе, прилагаемых к ним документов, а также ознакомление с информационным пакетом документов по предмету аук-циона производится по рабочим дням с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин., перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин, со дня публикации извещения о проведении аукциона по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Отрадная, ул. Первомайская, 20, левое крыло отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, телефон 8(86144) 3-38-29 и прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков;
5) подведение итогов и определение победителей аукциона должно быть произведено Комиссией по проведению аукциона не ранее, чем через 30 дней со дня публикации извещения о проведении аукциона, в 10 час. 00 мин. по ад-ресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Отрадная, ул. Первомайс-кая, 28, каб. № 17 администрации муниципального образования Отрадненский
район, телефон 8(86144) 3-38-29.

5. Отделу земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район (Павлюченко Е.И.) обеспечить формирование пакета документов, необходимого для проведения аукциона, опубликование (обнародование) извещения о проведении аукциона в установленном законом порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район Акименко О.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Отраденский район

 А.В. Волненко